
構成比(％）

100.0

1. 41.9

2. 2.3

3. 0.1

4. 0.1

5. 0.1

6. 3.0

7. 0.1

9. 1.0

10. 0.3

11. 16.8

12. 0.1

13. 1.3

14. 1.5

15. 7.5

16. 4.7

17. 0.2

18. 0.0

19. 7.3

20. 2.3

21. 2.2

22. 7.2

構成比(％）

100.0

1. 0.8

2. 13.5

3. 27.4

4. 10.5

5. 0.0

6. 4.5

7. 0.6

8. 10.6

9. 5.0

10. 13.7

11. 0.0

12. 13.2

13. 0.0

14. 0.2

単位：千円

単位：千円

市 税

当初予算額

14,470,362

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

地 方 消 費 税 交 付 金

ゴルフ場利用税交付金

配 当 割 交 付 金

株式等譲渡所得割交付金

繰 越 金

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

330,000

財 産 収 入

寄 付 金

繰 入 金

自 動 車 取 得 税 交 付 金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

交通安全対策特別交付金

5,800,000

448,135

40,000 30,000

30,000 26,000

差引増減額

34,500,000 35,330,000 △ 830,000

前年度当初予算額

1,102,748

790,000 1,560,000 △ 770,000

13,367,614

10,000

1,050,000 1,046,000 4,000

35,000

40,000

25,000

15,000

10,000

25,000

4,000

労 働 費 8,046 8,001 45

301,000 29,000

115,000 337,000 △ 222,000

6,650,000 △ 850,000

18,417 20,303 △ 1,886

443,292 4,843

519,942 521,888 △ 1,946

2,584,747 2,452,440 132,307

1,631,386 1,535,091 96,295

57,388 31,424 25,964

3 3 0

2,511,771 3,286,711 △ 774,940

800,000 800,000 0

234,200

諸 収 入

市 債

資料：財政課

当初予算額 前年度当初予算額 差引増減額科　　　　　　　目

34,500,000 35,330,000 △ 830,000総　　　　　　　額

274,618 543,733 △ 269,115

4,652,088 4,886,199 △ 234,111

9,451,385 9,619,762 △ 168,377

3,632,406 3,373,262 259,144

1,567,948 1,678,901 △ 110,953

196,629 266,927 △ 70,298

3,645,550 3,966,760 △ 321,210

1,735,215 1,587,344 147,871

4,718,128 4,873,078 △ 154,950

1 1 0

80,000 80,000 0

4,537,985 4,446,031 91,954

1 1 0

衛 生 費

農 林 水 産 業

商 工 費

土 木 費

議 会 費

総 務 費

資料：財政課

諸 支 出 金

予 備 費

消 防 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

公 債 費

民 生 費

１１６　　平成１9年度一般会計歳入歳出予算（当初）

（歳　　入）

科　　　　　　　目

（歳　　出）

総　　　　　　　額

753,649 641,234 112,415

2,474,200 2,240,000

 ７２



年度
区分

科目

100.0 100.0

１. 37.5 37.6

２. 3.3 4.6

３. 0.2 0.1

４. 0.1 0.1

５. 0.1 0.1

６. 2.8 3.0

７. 0.1 0.1

9. 1.0 1.0

１０. 1.2 1.2

１１. 21.8 18.6

１２. 0.0 0.1

１３. 1.2 1.1

１４. 1.5 1.4

１５. 8.3 7.5

１６. 4.1 4.2

１７. 0.3 0.1

１８. 0.0 1.5

１９. 3.2 2.3

２０. 4.5 6.0

２１. 1.9 7.8

２２. 6.9 7.5

年度
区分

科目

100.0 100.0

１. 1.6 1.5

２. 14.6 14.4

３. 26.0 27.2

４. 10.6 9.9

５. 0.0 0.0

６. 5.1 4.8

７. 1.0 0.6

８. 11.1 11.3

９. 4.7 4.5

１０. 13.0 13.2

１１. 0.0 0.0

１２. 12.3 12.6

１３. 0.0 0.0

１４. 0.0 0.0

株式等譲渡所得割交付金

30,982

44,973

単位：千円

64,445

36,890,158

13,857,241

1,680,221

41,620

50,162

１１７　　一般会計決算額の推移
（歳　　入）

配 当 割 交 付 金

37,016,595

市 税 13,864,551

総　　　　　　　額

地 方 譲 与 税 1,237,397

利 子 割 交 付 金

地 方 消 費 税 交 付 金 1,053,807

ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 34,469

自 動 車 取 得 税 交 付 金 352,979

労 働 費 5,048

地 方 特 例 交 付 金 439,801

地 方 交 付 税 8,074,498

交通安全対策特別交付金 18,063

分 担 金 及 び 負 担 金 437,800

使 用 料 及 び 手 数 料 541,247

国 庫 支 出 金 3,088,734

県 支 出 金 1,521,404

財 産 収 入 97,304

寄 付 金 8,000

繰 入 金 1,171,361

繰 越 金 1,649,632

諸 収 入 721,948

市 債 2,563,200

34,807,684総　　　　　　　額

資料：財政課

単位：千円（歳　　出）

34,793,616

決　算　額 構成比(％） 決　算　額 構成比(％）

議 会 費 544,778

総 務 費 5,073,953

民 生 費 9,055,744

衛 生 費 3,699,025

農 林 水 産 業 1,784,951

商 工 費 329,853

土 木 費 3,868,729

消 防 費 1,642,598

教 育 費 4,518,372

災 害 復 旧 費 0

資料：財政課

予 備 費 0

公 債 費 4,284,633

諸 支 出 金 0 0

0

33,643

1,113,957

33,099

353,728

430,654

6,844,195

18,369

392,180

2,777,902

1,564,604

2,778,450

42,479

202,647

858,916

2,208,911

1,656,513

208,209

3,933,950

533,470

5,004,951

9,452,598

3,445,257

6,092

1,559,961

4,590,921

0

4,401,694

平成１７ 平成１８

平成１７ 平成１８

決　算　額 構成比(％） 決　算　額 構成比(％）

1,083,546

523,634

 ７３



　　　　　　　歳　　　入

　　　　　　　歳　　　出

　関　城　水　道　事　業

　　　　　　　歳　　　入

　　　　　　　歳　　　出

　　　　　　　歳　　　入

　　　　　　　歳　　　出

　明　野　水　道　事　業

　　　　　　　歳　　　入

単位：千円 単位：千円

857,438

　　　　（資　　本）

　　　　（資　　本）

　　　　　　　歳　　　入 1,187,844

　　　　　　　歳　　　出

86,090

86,089

　　　　　　　歳　　　入

486,879

308,847

　　　　（収　　益）

　　　　（資　　本）

　　　　　　　歳　　　出 368,261

1,225,798

　　　　　　　　歳　　　入

　　　　　　　　歳　　　出

　　　　　　　　差　　　引

30,497

26,910

3,587

　　　　　　　　差　　　引 224,618

　介 護 サ ー ビ ス 事 業

　　　　　　　　歳　　　入 5,541,048

　　　　　　　　歳　　　出 5,316,430

１１８　　平成１８年度特別会計・公営企業会計決算額

　　　　　　　　差　　　引 6,639

 介　　　護　　　保　　　険

会　　計　　別 決　算　額

　下　館　水　道　事　業

　　　　（収　　益）

会　　計　　別 決　算　額

　国　民　健　康　保　険

　　　　　　　　歳　　　入 11,717,153

　　　　　　　　歳　　　出 11,518,236

　　　　　　　　差　　　引 198,917

　老　　　人　　　保　　　健

　　　　　　　　歳　　　入 9,101,354

　　　　　　　　歳　　　出 8,945,600

　　　　　　　　差　　　引 155,754

　　　　　　　　歳　　　出 165,095

　公共用地先行取得事業

　　　　　　　　歳　　　入 5,297

　　　　　　　　歳　　　出 5,297

　　　　　　　　差　　　引 0

　公　共　下　水　道　事　業

　　　　　　　　歳　　　入 3,498,674

　　　　　　　　歳　　　出 3,452,059

　　　　　　　　差　　　引 46,615

　農 業 集 落 排 水 事 業

　　　　　　　　歳　　　入 1,130,416

　　　　　　　　歳　　　出 1,095,376

　　　　　　　　歳　　　出 575,424

　　　　　　　　差　　　引 35,040

　八丁台土地区画整理事業

　　　　　　　　歳　　　入 593,747

　　　　　　　　歳　　　入 171,734

　　　　　　　　差　　　引 18,323

　駐　　車　　場　　事　　業

　協　和　水　道　事　業

　　　　　　　歳　　　入 4,431

　　　　　　　歳　　　出 130,968

　　　　　　　歳　　　出 273,605

　　　　（収　　益）

　　　　　　　歳　　　入 224,473

資料：財政課

資料：財政課

　　　　　　　歳　　　入 38,330

　　　　　　　歳　　　出 124,668

　　　　　　　歳　　　入

　　　　　　　歳　　　出

2,319,868

　　　　　　　歳　　　出

　　　　（収　　益）

　　　　（資　　本）

2,654,829

　病　　院　　事　　業

81,265

　　　　（収　　益）

　　　　（資　　本）

262,505

314,534

5,013

 ７４



構成比 構成比

100.0 100.0

41.7 43.9

25.3 27.5

16.4 16.3

48.1 45.9

47.9 45.8

1.2 1.2

5.4 5.5

0.0 0.0

3.6 3.5

構成比 構成比

23.2 22.9

12.2 13.1

12.4 12.8

11.8 10.9

0.6 0.6

15.5 14.8

8.2 13.8

13.9 0.9

1.4 0.5

0.8 9.7

- -

100.0 100.0

単位：千円，％

　　基準財政収入額

　　基準財政需要額

　　標準財政規模

13,490,151

17,770,129

23,328,735

単位：千円，％

区分 年度

資料：財政課

　　公債費比率

0.696

　　実質公債費比率（３ヵ年平均）

　　財政力指数

14.9

18.8

　　経　常　収　支　比　率

18.9

　　人　　　　　件　　　　　費

　　扶　　　　　助　　　　　費

　　公　　　　　債　　　　　費

　　物　　　　　件　　　　　費

　　維　　持　　補　　修　　費

15.1

　　補　　　助　　　費　　　等

　　繰　　　　　出　　　　　金

１２１　平成１8年度財政指数等

　　積　　　　　立　　　　　金

　　投資・出資金・貸付金

　　普　通　建　設　事　業　費

　　災　害　復　旧　事　業　費

合　　　　　計

0.3

資料：財政課

       　市町村交付金及び納付金
17,060

　４．市　た　ば　こ　税 761,115

　５．特 別 土 地 保 有 税

　　（２）国有資産等所在地
0.2

　６．都　市　計　画　税

１１９　　平成１8年度税目別市税収入額

　市　　税　　総　　額 13,857,241

　１．市　　民　　税 6,077,551

 単位：千円，％

収　入　済　額収　入　済　額

13,864,551

5,779,095

3,501,007

2,278,088

495,102

6,663,139

6,645,094

18,045

269,799

2,841,504

161,603

754,813

0

505,901

-

34,787,108

決算額

8,082,522

4,253,345

4,300,124

4,116,110

197,501

5,403,096

4,828,005

93.3

34,774,445

12,306,164

17,730,318

23,039,076

0.64

資料：財政課

99.8

平成１７年 平成１８年

-

3,375,621

180,592

298,221

4,783,664

5,158,858

194,857

3,806,280

4,436,872

4,565,150

7,974,330

決算額

3,815,497

１２０　　平成18年度性質別歳出（普通会計）

486,407

167,835

6,347,273

　　（１）個　　　　人

　　（２）法　　　　人

　３．軽　自　動　車　税

　２．固　定　資　産　税

　　（１）固定資産税

平成 18予算
区分

年度

年度

区分

平成 17

平成 17 平成 18予算

6,364,333

2,262,054

 ７５


